
UCHWAŁA NR XLVI/304/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

o zmianie uchwały Nr XXXVIII/257/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 marca 2022r. 
w sprawie określenia zadań i podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych w 2022r. zmienionej uchwałą Nr XLII/279/2022 z dnia 28.06.2022r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1526 ze zm.) oraz  art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021r., poz. 573 ze zm.) Rada Powiatu Tureckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały nr XXXVIII/257/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 marca 2022r.  
w sprawie określenia zadań i podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych  w 2022r. zmienionego uchwałą Nr XLII/279/2022 z dnia 28.06.2022r.  przyjmuje 
brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się: w zakresie rehabilitacji zawodowej – Dyrektorowi Powiatowego 
Urzędu Pracy, w zakresie rehabilitacji społecznej – Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F99F0E76-676B-4E8F-92F2-827112083552. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Zadania i kwoty środków z Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację dla Powiatu Tureckiego na rok 2022 

 

    

1.     Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji  

        zawodowej, w tym na: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Plan   

na 2022r.    

 

Zmiany  

w planie 

 

Plan na 2022r.  

po zmianach 

a) 

jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 

spółdzielni socjalnej; 

25.000,00 

 

0,00 

 

25.000,00 

b) zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy; 70.000,00 

 

- 6.476,40 

 

63.523,60 

c) 

korzystanie z usług lub instrumentów rynku pracy 

określonych w ustawie o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy;    

10.802,30 

 

0,00 

 

10.802,30 

   

2.      Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji     

         społecznej,  w tym na: 

 

   

 

a) 

dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych  

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych;  400.000,00 

 

- 684,00 

 

399.316,00 

 

b) 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 

osób niepełnosprawnych; 25.362,00 

 

- 1.305,86 

 

 24.056,14 

 

c) 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów; 

 

418.855,94 

 

  

+ 11.466,26 

 

 

     430.322,20 

 

d) 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych;     
209.191,76 

 

0,00 

 

209.191,76 

e) dofinansowanie usług tłumacza migowego lub tłumacza 

przewodnika; 3.000,00 

 

- 3.000,00 

 

0,00 

 

f) 

 

dofinansowanie kosztów tworzenia i działania 

warsztatów terapii zajęciowej;    891.552,00 

 

+ 66.600,00 

 

958.152,00 

 

3.     Środki finansowe dla powiatu ogółem. 

 

 

2.053.764,00 

 

66.600,00 

 

2.120.364,00 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVI/304/2022

Rady Powiatu Tureckiego

z dnia 22 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F99F0E76-676B-4E8F-92F2-827112083552. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLVI/304/2022 
Rady Powiatu Tureckiego 
z dnia 22 listopada 2022 r. 

 
o zmianie uchwały Nr XXXVIII/257/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 marca 2022r.  
w sprawie określenia zadań i podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2022r. zmienionej uchwałą Nr XLII/279/2022 z dnia 
28.06.2022r.  
 

Rada Powiatu Tureckiego uchwałą nr XXXVIII/257/2022 z dnia 28 marca 2022r. zmienioną uchwałą 
nr XLII/279/2022 z dnia 28.06.2022r.  określiła zadania i podział środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2022r. 

W dniu 9 listopada 2022r. Prezes Funduszu poinformował, iż kwota przypadająca dla Powiatu 
Tureckiego na realizację zadań określonych ww. ustawie wynosi 2.120.364 zł. Wobec powyższego Powiat 
otrzymał dodatkowo 66.600,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie funkcjonowania Warsztatu Terapii 
Zajęciowej. Dodatkowa kwota dla WTZ wynika ze zmiany Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 
października 2022 roku w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 
2128) i jest związana ze zwiększeniem dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w 
WTZ do wysokości 25.896,00 zł z 24.096,00 zł w roku bieżącym.  

Ponadto w dniu 14 listopada 2022 roku Powiatowy Urząd Pracy w Turku, ze względu na fakt 
poniesienia, przez Pracodawcę, niższego kosztu wyposażenia stanowiska pracy niż zaplanowano, 
poinformował o zmniejszeniu kwoty przeznaczonej na zadanie z zakresu rehabilitacji zawodowej tj. zwrot 
kosztów wyposażenia stanowiska pracy, o kwotę 6.476,40 zł. 
Nawiązując do powyższego wprowadza się następujące zmiany w planie: 

  w pozycji zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy kwotę 70.000,00 zł, pomniejszyć o 
6.476,40 zł - kwota po zmianie 63.523,60 zł;    

  w pozycji dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych, kwotę 400.000,00 zł pomniejszyć o 684,00 zł – kwota po zmianie 399.316,00 zł; 

  w pozycji dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki, kwotę 25.362,00 zł pomniejszyć o 
1.305,86 zł – kwota po zmianie 24.056,14 zł; 

  w pozycji dofinansowanie usług tłumacza migowego lub tłumacza przewodnika, kwotę 3.000,00 zł 
pomniejszyć o 3.000,00 zł – kwota po zmianie 0,00 zł. 

Uzyskane środki przeznaczyć na zwiększenie w pozycjach: 
  dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów,  
kwotę 418.855,94 zł zwiększa się o 11.466,26 zł – kwota po zmianie 430.322,20 zł; 

  dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej,  
kwotę 891.552,00 zł zwiększa się o 66.600,00 zł – kwota po zmianie 958.152,00 zł. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych. 
 Biorąc powyższe, pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F99F0E76-676B-4E8F-92F2-827112083552. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Zadania i kwoty środków z Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację dla Powiatu Tureckiego na rok 2022
	Uzasadnienie



